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öZ 
Bu çalışma otel genel m ü d ü rleri n in  iş devir s ü relerini ve nedenlerini ortaya koymak amacıyla yapılmıştır. çalışmada ayrıca 
otelierin genel m ü d ü r  değiştirme süresine i l işkin ko nular içinde cevap aran mıştır. çalışma ağırl ık l ı  olarak yaz aylarında, Ege 
ve Akdeniz Bölgelerinde ve Nevşeh i r  il sını rları içinde faaliyet gösteren 5 yıldızi ı otel ler  ve tatil köylerinde görev yapmakta olan 
genel m üdü rler üzerinde yürütülmüştür. Geliştirilen 1 (bir) sayfal ık anket, Hotel Guide 2000'den derlenen 1 44 otel ve tatil kö
yü genel m üdürüne faks yoluyla gönderi l miştir. Iki ayrı gönderim neticesinde, toplam 56 genel müdürden cevap al ınm ıştır. 
Çalışmada sonuç olarak otel genel müdürlerinin yaklaşık 3 yılda bir otel değiştirdikleri, otelierin ise yaklaşık 2,5 yılda bir ge
nel müdür  değiştirdikleri bulu nmuştur. Otel genel müdürlerinin işten ayrı lmalarının temel nedenleri olarak işletme sahipleriy
le yaşanan sorunlar ve genel müdürlerin kariyerlerinde ilerleme olarak algı ladıkları daha prestij li işletmelere geçme arzusu 
olarak bu lun muştur. 

Anahtar Sözcükler: Işgücü devri, Genel Müdür, Otelci l ik Sektörü 

GiRiŞ 
Otelcil ik sektörü genel olarak çalışanların devir hızı
nın yüksek olduğu bir alan olmuştur (Wasmuth & 
Davis ,  1 983).  Otelci l iğin kendine özgü özel likleri bu 
sektörü, öze l l ikle ara elemanlar için, katlanılması zor 
bir çalışma alanı hali ne getirmektedir (Meier, 1 99 1  ) .  
Bu özel l ikleri şu şekilde sıralamak mümkündür (Me
ier, 1 99 1 ) : 

a. Kötü çalışma saatleri : Oteller 24 saat hizmet ve
rirler. Değişken çalışma vardiyalan aile hayatını 
olumsuz bir biçimde etkilemektedir. 
b. Düşük ücret: Otelcil ik sektöründe ödenen ücret
ler genel l ikle d iğer sektörlerde ödenen ücretlerden 
düşüktür. Yapılan çalışmalarda sektör ça!Jşanları
nın ücretlerden sürekl i  şikayet ettiği gözlenmekte
dir (S imons & Enz, 1 995; Siu, Tsang & Wong, 1 997). 
c. Aralıksız çalışma: Genel likle 1 5  dakikadan olu-
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şan iki mola çoğu kez önbüro elemanları, garson
lar ve komiler tarafından kullanılamamaktadır. 
d. Müşteri ilişkileri: Otelcilik sektöründe, diğer sek
törlerde olmayan düzeyde, müşteriyle sürekl i  i l işki 
mevcuttur. Bu i l işkilerde her müşterinin değişik 
olan beklenti ve beğenilerinin tatmini gerekmektedir. 
e. Üretim ve tüketiminin eş zamanlı yapılması zo
runluluğu: Bu sistemde zamanlama sıkıntıları çok 
daha öneml i  hale gelmektedir. 
f Değişken talep: Beklenmedik talepler çal ışma 
saatlerini ve düzenini  sürekl i  bozmaktadır. 

Yukarıdaki sorunlara ek olarak, yönetic iler ayrıca 
aşağıdaki sorunlarla da karşı laşabilmektedirler (Me
ier, 1 99 1 ) : 

1 .  Uzun çalışma saatleri: çoğu zaman otel yöneti
cileri günde 10 saat, haftada 6 gün çalışmaktadırlar. 
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2 .  işgören bulmadaki zorluk: Düşük ücret, ilerleme 
olanaklarının aı olması gibi nedenler bulaşıkçı ,  
komi ,  maid ve  benzer görevlerde çalışanların devir 
hızının çok yüksek olmasına sebep olmaktadır. 
3. Şefierin yarattığı sorunlar: Genelde subjektif de
ğerlendirmeye bağl ı  kalan performans ölçme yön
temleri yönetime sağlıklı değerlendirme yapma şan
sını azaltmaktadır. 
4. Ürünün stoktanamaz oluşu: Yatak ve üretilen 
yiyeceklerin günübirl ik  tüketilme zorunluluğu. 

Yapılan araştırmalar otelcil ik sektöründe çalışan
ların devir  hızının yüksek o lduğunu ortaya koymak
tadır (Hiemstra, 1 990: Si u ,  Tsang & Wong, 1 997). Tür
kiye 'de de yapılan çalışmalar otelc i l ik sektöründe 
çalışanların devir hızının oldukça yüksek olduğunu 
ortaya koymuştur (Turizm Endüstrisi İşgücü Araştır
ması, 1 993 ; Türk er, ı 998). Örneğin yaptığı çalışma
da Türker ( ı 998) işgören devir oranını Marmaris 'te 
%59, Ankara ve İstanbu l 'da % 30 olarak bulmuştur. 
Bu oran yeni açılan ( 1 -2 yı l )  otellerde o/o ı 00-200 ara
sındadır. 

OTELCiLiK SEKTÖRÜNDE ÇALIŞANLARlN DEVRi 
Otelcil ik sektöründe çalışanların devir hızı karşımıza 
önemli  bir sorun olarak çıkmaktadır. Türkiye'de ve 
dünyada yapılan çalışmalar otelc i l ik sektöründe çalı
şanların devir h ızının oldukça yüksek olduğunu orta
ya koymaktadır (Türker, ı 998; H iemstra, ı 987).  

Amerika B irleşik Devletleri 'nde ı 997 yılında ya
pılan bir araştırmada (Woods ve Schmidgall ,  1 997),  
R.H.  Woods ve J.F.  Macaulay ' in ı 989 yı l ında Cor
nel l  H .R .A.  Quarterly 'de yayınlanan ve i şgören de
vir hızını azaltmaya yönelik tesbi t  ve önerilerinin bu
lunduğu çalışmalarının, l iteratürde ı 989- 1 994 yıl ları 
arasında en çok atıfta bulunulan çalışma olduğunu 
ortaya koymuştur. Amerika'da da otelcil ik sektörün
de çalışanların devir hızı kabul edilebi l ir sınırların 
çok üzerindedir ( Hiemstra ı 990). En muhafazakar 
ölçümler dahi devir hızını lüks oteller iç in yüzde 30 
ile yüzde ı ı5 arasında ortaya koymaktadır (Demicco 
ve Giridharan ı 987). 

Yapıla,n araştırmalar çalışan devir h ızının yüksek 
olmasının işletmelere birçok açıdan zarar verdiğini 
ortaya koymaktadır (DeMicco ve Giridharan ı 987; 
Dyke ve Strick 1 990; Cantrell ve Sarabakhsh 1 99 1 ;  
Denvir ve McMahon ı 992). B irçok araştırmacı ,  çal ı
şan devrinin işletmelere öneml i  oranda maddi zarar 
verdiğini düşünmekte ve bu maddi zararın hesaplan
ması· üzerine çalışmalar yapmaktadır ( Hogan ı 992; 
Wasmuth ve Davis ı 983 ;  B arrows 1 990). Hogan' a  

( 1 992) göre konaklama sektöründe bir ara elemanın 
işten ç ıkışırun işletmeye doğrudan ve dalaylı  toplam 
maliyeti ,  1 .400 dolar i le  4 .000 dolar arasında değiş
mektedir. Bu rakam, bir genel müdür için 1 7 .000 -
20.000 dolar arasında değişmektedir. Her ne kadar bu 
hesaplamalar çok güveni l ir kabul edilmese de, çalı
şan devir hızının yüksek o luşunun maliyetinin otelci
lik sektörünün karlı l ığını etkileyecek derecede yüksek 
olduğu herkes tarafından kabul edilen bir olgudur (Stal
cup ı 997). En önemlisi ,  yüksek iş  gören devir hızı 
otelcilik sektörü gibi kahtel i  servis üretiminin ve su
nusunun en öneml i  rekabet unsuru olduğu bir sektör
de ciddi olumsuzluklara yol açabilmektedir (Nebel 1991) .  

Pek çok araştırınacıya göre de çalışan devrinin iş
letmelere ası l  zararı, görülmeyen ve ölçüterneyen et
k ileri vermektedir (DeMicco ve Giridharan ı 987; 
Phil l ips ı 990; Denvir ve McMahon 1 992). Bu  görül
meyen ve ölçülemeyeceği düşünülen etkiler Phil
l ips 'e ( 1 990) göre şunlardır: 

1 .  Yeni işe başlayan çalışanın yetersizl iği ,  
2 .  Yeni işe başlayan çalışanın yakın çalı şma ortak
larının perfermansına olumsuz etkisi, 
3. işten çıkan çalışanın işten çıkış sürecindeki dü
şük performansı, 
4. işten çıkan çalışanın yakın çalışma arkadaşların
daki performans düşüklüğü, 
5. Yeni bir çalışan işe alınıncaya kadar boş kalan 
işte yaşanan iş  kayıpları, 

Herhangi bir görevdeki bir alt çalışanın yarattığı 
olumsuz etki yukarıda sayılanlar gibidir. Dolayısıyla 
bir genel müdürün otelden ayrılmasının iş letmenin 
başarısına bir çok olumsuz etkisi olduğu i leri sürüle
bil ir. Ayrıca araştırmacılar yüksek çal ışan devir hızı
nın müşteriler üzerinde de çok c iddi olumsuz etkile
ri olduğunu düşünmekte ve bu yönde çalışmalar yap
maktadır. Örneğin, Sears perakendeci l i:k firmasının 
77 1 mağazasında yaptığı çalışmasında çalışan devri 
ile müşteri memnuniyeti arasında doğru yönde bir 
korelasyon olduğunu ortaya çıkarmıştır (Ulrich ve 
d iğerleri I 99 1 ). Söz konusu çalışmada müşterilerin 
servisinden memnun olduğu mağazalarda ki işgören 
devir  hızının yıl l ık ortalama %54.0 olduğu tespit 
edilmiştir. Müşterilerin servisinden memnun olma
dığını belirttiği mağazalarda ise, bu oranın yıl l ık or
talaması % 83 .0 bulunmuştur. Man·iot otelci l ik fir
masımn da iki bölümü tarafından yapılan bir araştır
mada çalışan devri, müşteri bağlı l ığı  i le karlı l ık ara
sındaki i l işki incelenmiştir. çalışmanın hipotezlerine 
göre, devir h ızında % ı O ' luk bir düşüş, müşteri bağ-
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l ı lığını % 1 ila 3 arasında artıracak, bunun sonucun
da da karlı l ığın 50 ila 1 50 milyon dolar arasında ar
tacağı öngörülmüştür. çalışmanın sonunda beklenen
den çarpıcı sonuçlar bulunmuştur. Bunlar arasında 
devir hızında % lO ' luk düşüş sonucu elde edilenlerin 
iki  bölümün toplam gelirlerinden fazla olacağı tespit 
edilmiştir. 

Türkiye 'de otel genel müdürlerinin işten ayrılma
ları konusu sistematik bir biçimde araştırılmamış, çalı
şı lmamış bir konudur. Literatürde konu ile ilgili iki ça
l ışmaya rastlanılmıştır. TüROB' un 1 997 yılında yaptı
ğı ve HOTEL Dergisinde yayınlanan bir çalışmada 
Türkiye genelinde 5 yıldızlı otellerde genel müdür 
devir süreleri incelenmiştir. Toplanan verilere göre 
genel müdürlerirı devir süresi ortalama 29 ay (2.5 yıl) 
bulunmuştur. Sadece 5 y ıldızlı otel genel müdürleri 
üzerinde yapılan bu çalışmada Türkiye'deki tüm beş 
y ı ldızlı  ote ller bölgesel ve mevsimsel farklar gözetil
meden araştırmaya dahil edilmiştir. Ayrıca Tü ROB 'un 
çalışmasında genel müdürlerin devir nedenleri araş
tırılmamıştır. Amerika'da yapılan araştırmalar, genel 
müdürlerin iş değiştirme s ıklığını ortalama 8 (sekiz) 
yıl bulmuştur ("The Measure . . .  " 1 992). 

Türkiye'de yapılan diğer araştırmada, Türker ( 1 998), 
Marmaris, Ankara ve İstanbul 'da konaklama işlet
melerinde görevli  olan alt ve yönetim kademelerin
deki çalışanların işten ayrılma süreçlerini incelemiş
tir. Türker Marmaris ' te 7 's i  tatil köyü, 4 'ü  beş yıldız
lı, 3 ' ü  dört yıldızl ı ,  1 6 ' sı üç yıldızlı, 4 'ü  iki yıldızlı ve 
ı '  i apart 30 işletme ile görüşmüştür. Toplam 30 işlet
mede ı 8  işletme müdürü çalışmaya katılmıştır. Araş
tırma sonunda işletme genel müdürlerinin ortalama 
görev süresi 62 ay (5 . ı  yıl) bulunmuştur. Türker ay
rıca, İstanbul ve Ankara'da 5 ' i  beş yı ldızlı, 3 ' ü  dört 
y ı ldızlı, 9 ' u  üç yıldızlı ,  ve 3 'ü iki y ı ldızlı toplam 20 
otel işletmesinde çalışmasına dahil etmiştir. Görüş
me yapılan 20 otelden sadece 3 tanesinde işletme 
müdürleri ankete cevap vermiştir. çalışma sonunda 
genel müdürlerin ortalama görev süresi 79 ay (6.5 
yı l)  bulunmuştur. 

AMAÇ 
Bu çalışmanın amacı, otel genel müdürlerinin devir 
süresini ve otel genel müdürlerinin işten ayrıl ış ne
denlerini ortaya koymaktır. Yapılan gözlemler ve in
celemeler otel genel müdürlerinin çok sık otel değiş
tirdiklerini göstermektedir. Fakat genel müdürlerin 
h izmet süresi ve devir hızı şimdiye kadar bil imsel 
olarak irıcelenmemiştir. Ayrıca, otel genel müdürleri 
çok sık otel değiştiriyorlarsa, bu eğilirnirı nedenleri
nirı ortaya konulmasında da yarar olduğu düşünül -
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mektedir. çal ışmanın bir amacı da genel müdürterin 
devir nedenlerini ortaya çıkarmak olarak planlanmıştır. 

SORULAR 
Bu çalışmada genel müdürlerin devir süreleriyle ilgi
li iki temel soruya cevap ararırnıştır: 

1 .  Otelcilik sektöründe genel müdürlerin devir süresi. 
2. Genel müdürlerin işten çıkmalarının temel se
bepleri. 
Araştırmada ayrıca aşağıdaki ikirıcil soruya da ce
vap aranmıştır: 
1 .  Otelierin genel müdür değiştirme sıklığı. 

EVREN 
Araştırmanın evreni ,  Ege ve Akdeniz bölgeleri i le 
Nevşehir i l  sınırları içerisinde genel o larak yaz sezo
nunda faaliyet gösteren 5 yıldızlı oteller, 1 .  S ınıf ta
t i l  köyleri ve genel müdürleridir. çalışmaya 4 ve da
ha düşük yıldızlı oteller dahil  edilmemiştir. Ayrıca 
İstanbul ve Ankara gibi şehir merkezlerinde bulunan 
5 yıldızlı oteller de işletme yapıları ve hizmet ettikle
ri müşteri profilmdeki farklılıklardan dolayı araştır
manın dışında tutulmuşlardır. Dört ve daha düşük 
yıldızlı otellerle, şehir otellerinin ve genel müdürle
rinin ayrıca araştırılması gerektiği düşünülmektedir. 

YÖNTEM 
Araştırma da hedeflenen sorulara cevap bulmak için 
yazılı anket yöntemi kullanılmıştır. Araştırmacı tara
fından geliştirilen ı (bir) sayfalık anket soru formu 
faks yoluyla otel genel müdürlerille gönderilmiştir. 
Anket iki bölümden oluşmaktadır. B irinci bölümde 
genel müdürlere kendileri ve çalıştıkları oteller ile il
gili genel sorular yer almaktadır. Anketin ikinci bö
lümünde ise genel müdürlerin görevleri ve mevcut 
görevleri ilk genel müdürlükleri değilse, genel müdür
lükten ayrılma nedenlerine i l işkin sorulara yer veril 
m iştir. Katılımcılardan arıketi yine faks yoluyla geri 
göndermeleri istenmiştir. İ lk gönderirnde anket ı 44 
otel genel müdürüne soru formu gönderi_lmiş ve 3 1  
otel genel müdüründen cevap alınmıştır. Ikinci gön
derirnde anket, i lk  turda cevap vermeyen genel mü
dürlere yeniden fakslanmış ve 25 genel müdürden 
daha cevap al ınmıştır. Sonuçta, toplam 56 genel mü
dürden arıket alınmıştır. Geri dönüş oranı yüzde 38,9 
o larak gerçekleşmiştir. 

BULGULAR 
Yukarıda da bel irtildiği gibi, gerçekleştirilen araştır
manın temel hedefleri otel genel müdürlerinin iş de-
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Tablo. I :  Araşıırmaya katılan genel müdürlerle i lgi l i  genel bilgiler 

CiNSiYET MEDENi DURUM EGiTiM DURUMU TECRÜBE MEVCUT OTELDEKi 

Kadın 2 % 3,6 
Erkek 56 % 96,4 

Evli 48 % 85,7 
8ekar 8 % ı 4,3 

Üniversite 
lise 
Y. lisans 

ğiştirme süresini ve i ş  değiştirme nedenlerini tespi t  
etmektir. Araştırmada ayrıca genel müdürler ve ha
len çal ıştıkları otel ler i le i lg i l i  olarak ta çeş i t l i  de
mografik bilgi ler toplanmışt ır. Çalışmaya katılan 56 
genel müdürün 54 tanesi erkek ve sadece 2 tanesi ba
yandır. Genel müdürlerin yaş ortalaması 42.25 yı l  
olarak bulunmuştur. D iğer demografik bilgi ler aşağı
da, Tablo l 'de sunulmuştur. 

Genel müdürlere ayrıca i lk genel müdür oldukları yaş 

Tablo-2. Araştırmaya katı lan konaklama işletmeleri i le i lg i l i  genel 
bi lgi ler 

IŞLETME TÜRÜ 
işletme türü 5 yıldızi ı otel 

Tatil köyü 

Ortalama odo sayısı 362 

Ortaloma yatak sayısı 780 

Ortola ma personel sayısı 228 

Işletmelerin açık olduğu ı 
dönem �yıl 

ı Mevsimlik 

işletmenin yupısı Bağımsız 
------·- -

Yerli zincir 
ı Yabancı zincir 

işletmelerin bulunduğu 

yöre/bölgeler Akdeniz 

Ege 

Nevşehir 

n % 

43 76,8 

ı 3  23,2 

ı ! 

1 33 ı 58,9 

23 ı 4 ı , ı  

36 ! 64,3 
-· - J - ---

' 

ı7  1 30,4 
,--- -- -

3 ı 5,4 

j 7��-
-- -

42 

ı3 23,0 
- ----

ı 2,0 

52 
3 
ı 

GÖREV SÜRESi 

% 92,9 
% 5,4 
% ı ,8 

Ortalama 2ı yıl 
(mod ı 3 yıl) 

Ortalama 5 
(Mod ı yıl) 

soru lmuştur. Verilen cevaplara göre, genel müdürlü
ğe başlama yaş ı ortalama 33 .4 olarak bulunmuştur. 

Genel müdürlerin halen görev yaptıkları otel ler i le 
i lgi l i  bi lg i ler Tablo 2 'de veri lmiştir 

Çalışmaya cevap veren 56 işletmenin 43 tanesi 
(%76,8) S yıldızlı otel ,  diğer 1 3  (%23,2) ise tat i l  kö
yüdür. İşletmelerin ortalama oda sayısı, 362, ortala
ma yatak sayısı, 780 ve ortalama personel sayısı ,  228 
olarak bulunmuştur. 

Genel Müdürlerin iş Değiştirme Sıklığı 
Çalışmanın cevap aradığı ilk soru, otel genel müdür
terin hangi sıklıkta otel değişt ird iğ idir. Genel müdür
lere bununla i lg i l i  olarak iki soru yönelti lm iştir. Ge
nel müdürleri n GM' l ik görevinde bulundukları süre 
i le i lg i l i  soruya veri len cevaplar aşağıda Tablo 3 ' te 
sunulmuştur: 

Tahlo-3. Genel mlidlirlerin çalışma süreleri 

GENEL MÜDÜR OLARAK ÇALIŞMA SÜRESi 

5 ve daha az yıl 
·-- ---

6-ı o  yıl 
- --- ------

ı ı - ı 5  yıl 
-- - - --- - - - - -

ı 6 ve da ho fazla yıl 
. . . .. - ----- ------·· ·-

TOPLAM 
- --

n % 

ı 8 32,2 

20 35,7 

ı 4  25,0 

4 7,2 

56 ı oo,o 
•Ariınaı i �  arıalaımı R.93 
j Varyans 44.2'J 

1 <;< '!5 güven aralığı [,\lt l i ııı i ı  7. 1 5, list l i ıneı 1 0,7 

ISıandart sapına 6.65 

ıMedyan & yıl  

i 
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Tablo-4: Genel müdürlerin, genel nılidür olarak ça l ı�t ık ları işletmele
rin sayısı 

GENEL MÜDÜR OLARAK ÇALIŞILAN iŞLETME SAY. n % 

1 .  işlelme 21 37,5 

2 ll 5 8,9 

3 11 7 1 2,5 

4 ll 7 1 2,5 

5 ll 1 0  1 7,9 

6 ll 2 3,6 

7 ll 2 3,6 

8 ll 2 3,6 
Ariımalik onalama 3,07 

Varyans 4,29 

% 95 güven aralığı 

Ah limeı 2,52 üst l i m i ı  3,63 

Standart sapma 2,07 

Medyan 3 kez 

Otel genel müdürlerinin ortalama 8,93 yı l  genel 
müdürlük yaptıkları bulunmuştur. çalışmaya katılan 
56 genel müdürün 1 8 ' i  5 yıl ve daha az, 20 tanes i 6-
1 0  yıl ,  1 4  tanesi 1 1 - 1 5  yı l  ve kalan 4 tanesi 1 6  yıl ve 
üstü genel müdürlük tecrübesine sahip oldukları bu
lunmuştur. 

Genel müdürlere ayrıca mevcut görevleriyle bir
l ikte daha önce kaç tane otelde genel müdürlük yap
tıkları sorulmuştur. Alınan cevaplar Tablo 4 ' te yer 
almaktadır. 

Tablo 3 ve Tablo 4 incelendiğinde otel genel müdür
lerini n  ortalama 8 ,93 yıl l ık genel müdürlük tecrübe
leri olduğu ve bu süre zarfında ortalama 3 ,07 kez otel 
değiştird ikleri görülmektedir. Bu iki sonuç karşı laş
tırıldığında otel genel müdürlerinin  yaklaşık 3,3 yıl
da bir otel değiştirdikleri ortaya çıkmaktadır (Tablo 5).  

Çalışmadan elde edi len d ikkat çekic i  bir sonuç, ça
l ışmaya katılanların çoğunluğunun i lk  genel müdür
lük tecrübesini  yaşamakta olduklarıdır. Tablo 4 in
celendiğinde, çal ışmaya cevap veren 56 genel müdü
rün 2 ı tanesinin i lk  kez genel müdürlük yapmakta ol-

Tablo-S. Genel müdürleri n ortalama devir süresi 

Aritmalik ortalama 3,2963 

Varyans 4,29 

% 95 güven aral ığı 

Alt l i m i t  2,44 list l imi t  2,3975 
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Tablo-6. Otel genel mlidlirleriııiıı i flıeıı ayr> lmalan m n  temel  nedenleri 

SIRA NEDEN SIKLIGI 

ı işletme sahibiyle anlaşamamak 1 2  

2 Yönetime patran müdalesi 1 2  

3 Daha iyi kariyer (daha prejtijli işletme) l l  

4 Şirketin/işletmenin el degiştirmesi 7 

5 Daha iyi maddi imkanlar 6 

6 Şehir/bölge değiştirme, ailevi 6 

7 Işletme sahiplerinin turizm bilincine sahip olmomosı 4 

8 Aynı tesiste çalışmanın verdiği bıkkınlık 2 

9 Kendi şirketini kurma ı 

1 0  Sektördeki istikrarsızlık ı 
--

l l  Işin sezonluk özelliği ı 

1 2  T urizme global yanlış bakış ı 

1 3  Kurumsallaşmamak ı 

ı 4  Sistemdeki aksaklıklar ı 

ı s  Askerlik ı 

ı 6  Siyasi ı 

ı 7  Işten çıkarılma ı 

dukları görülmektedir. Bu bulgunun çalışmanın sonuç
larını nasıl etkilediği  merak ed i lmiş  ve ilk kez genel 
müdürlük yapanlar örnekleınden çıkarı larak dev ir 
süresi yeniden hesaplanmıştır. Yapılan yeni hesapla
mada genel müdür devir süresi 2,99 yıl olarak bulun
muştur. Bu sonuç daha önce bulunan ortalamadan 
(3,29 yıl) çok farklı deği ld ir. B ununla beraber, çalış
maya katılanların yaklaşık yüzde 40' ının i lk genel 
müdürlük deneyimlerini yaşıyor olmaları , otelc i l ik 
sektöründe yeni bir genel müdür kuşağının gösterge
si olarak kabul ed i lebi l i r. 

Genel Müdürlerın işten Ayrılma Nedenleri 

Araştırmanın ikinci sorusu genel müdürlerin otel ler
den ayrılma nedenlerin i  ortaya koymaya yönel iktir. 
Bu soruya cevap bulmak için, genel ınüdürlere işten 
ayrılınalarının temel nedenleri açık uçlu bir soru ile 
sorulınuştur. Soruya, çalışınaya katılan ve daha önce 
en az ı (bir) kez otel değiştirmiş  28 genel müdür ce
vap verm iştir. Genel müdürterin verdiği  cevaplar in
celenmiş, bir araya getir i lmiş ve nedenler en çok tek
rar ed i lenden en az tekrar edi lene doğru sıralanmış-
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Tablo-7. Otel işiermelerini n faal iyette bulundukları süreler 

FAALiYET SÜRESi n % 

5 ve daha az yıl 23 46,0 

6-1 0 yıl 1 3  26,0 

1 1  yıl ve daha fazla 1 4  28,0 

TOPLAM 50 ı 1 00,0 
Ariımalik ortalama 7.60 

% 95 güven aralığı 

Alı limiı 6. 1 6  üst l inıit 9.04 

Standart 5,07 

Medyan 6 

tır. Bununla i lg i l i  anal iz sonuçları Tablo 6'da yer 
almaktadır. 

Tablo 6'da görüldüğü gibi, genel müdürlerin işten 
ayrılmalarının i lk iki  temel nedeni,  i şletme sahiple
riyle yönetim konusunda anlaşamamak ve işletme 
sahiplerinin yönetime müdahalesidir. Çal ışınaya ka
t ı lan iki genel müdür yönetime müdahale sorununu 
ve işletme sahipleriyle anlaşamamaktan dolayı işten 
ayrılınalarını şöyle açıklaınaktadırlar: 

"İşletme sahiplerinin sorumluluk vererek yetki ver
ınemesi ve otel yönetmeyi öğrendiklerini düşünerek 
(sizi gözleyerek) size ihtiyaçları olmadıklarını dü
şünıneleri, ve Patronların dev gibi otelleri adeta ev 
çalıştlflr gibi çal ıştırmak istemeleri ve acentelerle biz
leri karşı karşıya getirip kendileri aradan çekilmeleri." 

Otel genel müdürlerinin i şten ayrılmalarının iki te
mel nedeni incelendikten sonra, daha önce yapı lan 

Tablo-8. Otel işletmelerinin faaliyette oldukları süre içerisinde değiş
tirdikleri genel müdür sayısı 

GENEL MÜDÜR SAYISI n % 

1 genel müdür 7 1 4,0 

2 ll 9 1 8,0 

3 ll 1 2  24,0 

4 ll 1 0  20,0 

5 ll 6 1 2,0 

6 ve üstü 6 1 2,0 

TOPLAM 50 1 00,0 
Aritmalik ortalama 3,48 

Varyans 3.44 

% 95 aralığında alt l imit 2,95 üst l inıiı 1 .85 

Medyan 3 

N= 50 

Tablo-9. Otel işletmelerinin ortalama genel müdür değiştirme süreleri 

Aritmatik ortalama 2,5282 

% 95 güven aralığı 

Standart sapma 1 ,837 

Alı limit2 üst linıiı 3.05 

Medyan 2 

N=50 

bir çalışmada görüşülen bir genel müdürün belirtti
ği gibi, "sektörde her şeyden önce patronların olum
suz etkisi" önem li  bir sorun ve araştı rma konusu ola
rak karşımıza çıkmaktadır. 

İlk iki temel işten ayrılma nedenini genel müdürle
ri n "daha iyi kariyer arayışları" önemli neden olarak 
yakından takip etmektedir. Genel müdürlerin işten 
ayrılmasına sebep olan diğer önemli nedenler, (4) şir
ket in/tesisin el değiştirmesi ,  (5) daha iyi maddi im
kanlar, (6) şehir/bölge değiştirme, ai levi ve (7) işlet
me sahiplerinin turizm bil incine sahip olmaması ola
rak ortaya çıkmaktadır. 

Otel işletmelerinin Genel Müdür Değiştirme Sıklığı 

Çalışmada cevap arananı üçüncü soru, "otel işletme
lerinin genel müdür değiştirme sıklığıdır." Bunun için 
genel müdürlere halen yönetmekte olduklan ote l le
rin kaç yıldan beri faal iyete oldukları ve faaliyete geç
tiklerinden beri kaç genel müdür değiştirdikleri so
rulmuş ve aşağıdaki sonuçlar alınınışt ır  (Tablo 7 ve 
Tablo 8): Bu sorulara 50 genel müdür cevap vermişt ir. 

Tablo 7 ve 8 'de de görüldüğü gibi , oteller ortalama 
7 ,6 yı ldan beri faal iyettedirler. Genel müdür! erin 
verdikleri cevaplara göre bu otel ler faaliyete geçtik
lerinden beri ortalama 3 ,48 genel müdür değiştirmiş
lerdir. Bu sonuçlar karşı laştır ı lmış ve otel işletmele
rinin ortalama genel müdür değişti rme süreleri 2,5 
yı l  olarak bulunmuştur (Tablo 9); 

SONUÇ 

Yüksek iş gücü devri, işletmelerin performansını olum
suz yönde etkileyen öneml i  bir sorun olarak kabul 
edilmektedir. Otel işletmelerinin en önemli görevi 
olan genel müdürlerin devir hızının yüksek olması 
nın i şletmelere önemli  zararlar vereceği açıktır. Bu 
araşt ı rma sonunda otel genel müdürlerinin yaklaş ık 3 
(üç) y ılda bir  otel değiştird ikleri, otel işletmelerinin 
ise ortalama 2,5 (iki buçuk) yı lda bir genel müdür de
ğiştirdiği  bulunmuştur. Bu sonuçlar oldukça yüksek
tir. Mesela Amerika'da genel müdürlerin iş değişt ir
me sıklığı ortalama 8 (sekiz) yıldır.  

Otel genel müdürlerinin sık iş değiştirmelerinin te-
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mel nedeni " işletme sahipleriyle yaşanan" sorunlar 
olarak özetlenebi l i r. B ir diğer öneml i  neden i se, ge
nel müdürlerin kariyederinde i lerleme olarak algıla
dtklan daha prestij l i  i şletmelere geçme arzusudur. 
Otel sahiplerinin yönetime müdahale etmes i ,  turizm 
bil incine sahip olmaması ve "dev gibi otelleri ev gi
bi yönetmek i stemeleri" turizm ve otelc i l ik sektörle
rinin lokomotifleri olan 5 yıldızlı oteller ve tati l  köy
lerinin  performans mı olumsuz yönde etki lemektedir. 
B u  olumsuz etkinin boyutlannın araşt ırılmasında ya
rar vardır. 

Bu çalışmada otel genel müdürlerin in i şten ayrıl
malarının temel nedenleri ve iş değiştirme süreleri orta
ya konulmuştur. önümüzdeki dönemde çal ışmanın da
ha da geniş letilmesi nde, ayrıca hem şehir  otellerini n,  
hem de 4 yı ldızl ı  ve 3 yı ldızl ı  otellerinde genel mü
dür devir  sürelerinin araştml ınası yararlı olacaktır. 
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